
 

UCHWAŁA Nr III/18/2018 
Rady Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

w sprawie: ustalenia wysokości opłat za usunięcie pojazdu z drogi i przechowywanie go na 

wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości opłaty w razie odstąpienia od usunięcia 

pojazdu.   

  Na podstawie art. 130 a ust. 2a, ust 5c, ust. 6 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. – Prawo  

o ruchu drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990 ) Rada Powiatu Czarnkowsko -Trzcianeckiego 

uchwala, co następuje:   

§ 1. Ustala się opłaty za usunięcie pojazdu z drogi na parking strzeżony:  

1) rower, motorower  - 115 zł,  

2) motocykl – 184,50 zł,  

3) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej do 3,5 tony – 246,00 zł,  

4) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej od 3,5 tony do 7,5 tony  - 594,00 zł,   

5) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 7,5 tony do16 ton  - 841,00 zł,  

6) pojazd o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 16 ton  - 1239 zł,  

7) pojazd przewożący materiały niebezpieczne – 1562 zł. 

§ 2. Ustala się opłaty za przechowywanie pojazdów na parkingu strzeżonym za każdą dobę 

przechowywania  w wysokości:  

1) dla pojazdów określonych w §1 pkt 1     - 6,15 zł 

2) dla pojazdów określonych w §1 pkt 2     - 6,15 zł  

3) dla pojazdów określonych w §1 pkt 3     -  12,30 zł  

4) dla pojazdów określonych w §1 pkt 4     -  24,60 zł 

 5) dla pojazdów określonych w §1 pkt 5     - 77 zł  

6) dla pojazdów określonych w §1 pkt 6     - 139 zł  

7) dla pojazdów określonych w §1 pkt 7     - 204 zł.  

§ 3. Koszty powstałe w związku z wydaniem dyspozycji usunięcia pojazdu, które to usunięcie zostało 

następnie zaniechane wobec ustania przyczyny usunięcia pojazdu ustala się  w wysokości 50% opłaty 

określonej w § 1 pkt 1-7, z uwzględnieniem rodzaju pojazdu.   

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu Czarnkowsko-Trzcianeckiego.   

§ 5. Z dniem 1 stycznia 2019 r. traci moc uchwała nr XXXIII/263/2017 Rady Powiatu Czarnkowsko-

Trzcianeckiego z dnia 24 października 2017 roku w sprawie ustalenia opłat za usunięcie i parkowanie 

pojazdów.   

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do opłat od 01 stycznia  2019 r.  

 

 



U z a s a d n i e n i e 
do uchwały Nr III/18/2018 

z dnia 28 grudnia 2018 r. 

 

 
 Usuwanie pojazdów oraz prowadzenie parkingu strzeżonego dla pojazdów usuniętych                          

w przypadkach określonych w art. 130a ust. 1 i 2 ustawy z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu 

drogowym (Dz. U. z 2018 r. poz. 1990) należy do zadań własnych powiatu. Starosta realizuje te 

zadania przy pomocy powiatowych jednostek organizacyjnych lub powierza ich wykonanie zgodnie                

z przepisami o zamówieniach publicznych.  

Zgodnie z art. 130a ust.6 oraz 6e ustawy  z dnia 20 czerwca 1997 r. Prawo o ruchu drogowym Rada 

Powiatu ustala corocznie w drodze uchwały, wysokość opłat za usunięcie pojazdu z drogi                                  

i przechowywanie go na wyznaczonym parkingu strzeżonym oraz wysokości opłaty w razie 

odstąpienia od usunięcia pojazdu.   

Maksymalne stawki opłat za usuwanie i przechowywanie pojazdów ulegają corocznie zmianie na 

następny rok kalendarzowy i są ogłaszane przez ministra właściwego do spraw finansów publicznych 

w drodze obwieszczenia w Dzienniku Urzędowym Rzeczypospolitej Polskiej „Monitor Polski”. 

Obwieszczeniem z dnia 20 sierpnia 2018 r. Minister Finansów ogłosił maksymalne stawki opłat za 

usunięcie i przechowywanie pojazdów na rok 2019 (M.P. 2018.778). 

Stawki opłat mają rekompensować wydatki Powiatu Czarnkowsko – Trzcianeckiego na realizację 

zadań w omawianym zakresie. Dla ustalenia cen rynkowych obowiązujących w powiecie 

czarnkowsko – trzcianeckim na rok 2019  zastosowano art.70 ustawy Prawo zamówień publicznych    

z dnia 29.01.2004 r., (Dz. U. z 2018 poz. 1986 z późn. zm.). Zaproszono przedsiębiorców 

świadczących usługi w zakresie holowania pojazdów i/lub prowadzenia parkingów  do przedstawienia 

oferty cenowej za usługi holowania i przechowywania pojazdów usuniętych z drogi na podstawie art. 

130a ustawy Prawo o ruchu drogowym. Otrzymano jedną odpowiedź.  

Przy ustalaniu  wysokości opłat  wzięto pod uwagę  stawki zaproponowane  przez przedsiębiorcę                   

w odniesieniu do poszczególnych grup pojazdów, które odzwierciedlają rzeczywiste koszty ponoszone 

przez powiat. Z przeprowadzonego rozeznania rynku usług holowania i przechowywania pojazdów 

wynika, iż w powiecie czarnkowsko – trzcianeckim ceny kształtują się na niższym lub równym 

poziomie do stawek przewidzianych w obwieszczeniu. 

Zgodnie z treścią art. 130a ust. 6 w/w ustawy wysokość kosztów w przypadku odstąpienia od 

usunięcia pojazdu, nie może być wyższa niż maksymalna kwota opłat za usunięcie pojazdu określona 

w powyższym artykule. Proponuje się aby koszty te pozostały w wysokości 50% kwoty opłat. 

W związku z powyższym podjęcie przez Radę Powiatu uchwały w proponowanym kształcie znajduje 

pełne uzasadnienie. 


